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Juegos Escolares de Euskadi 2023
Ordizia, 27/5/2023

e

Prueba 1 Masc., 1500m Libre Alevin Masculino
27/05/2023 Resultados

Clasificacion AN Tiempo

1. FRANCISCO LAGO Ekain 09 Gipuzkoa 18:01.56

50m: 32.11 32.11 450m: 5:19.67 36.72 850m: 10:12.13 36.41 1250m: 15:03.28 36.43

100m: 1:06.57 34.46 500m: 5:56.11 36.44 900m: 10:48.49 36.36 1300m: 15:39.97 36.69

150m: 1:41.66 35.09 550m: 6:32.13 36.02 950m: 11:25.13 36.64 1350m: 16:15.93 35.96

200m: 2:17.67 36.01 600m: 7:08.91 36.78 1000m: 12:01.17 36.04 1400m: 16:51.57 35.64

250m: 2:53.84 36.17 650m: 7:45.56 36.65 1050m: 12:37.26 36.09 1450m: 17:27.97 36.40

300m: 3:30.22 36.38 700m: 8:22.32 36.76  1100m: 13:13.67 36.41 1500m: 18:01.56 33.59
350m: 4:06.58 36.36 750m: 8:58.94 36.62 1150m: 13:50.28 36.61
400m: 4:42.95 36.37 800m: 9:35.72 36.78  1200m: 14:26.85 36.57

2. ARAS ORTEGA liigo 09 Bizkaia 20:16.04

50m: 34.44 34.44 450m: 5:53.43 41.10 850m: 11:21.91 4169 1250m: 16:50.91 41.08

100m: 1:11.09 36.65 500m: 6:34.29 40.86 900m: 12:03.09 4118  1300m: 17:32.78 41.87

150m:  1:50.44 39.35 550m: 7:15.35 41.06 950m: 12:44.94 41.85 1350m: 18:14.18 41.40

200m: 2:30.30 39.86 600m: 7:56.43 41.08 1000m: 13:26.47 4153  1400m: 18:55.89 41.71

250m: 3:09.88 39.58 650m: 8:37.38 40.95 1050m: 14:07.34 40.87 1450m: 19:37.84 41.95

300m: 3:50.78 40.90 700m: 9:17.93 40.55 1100m: 14:47.99 40.65 1500m: 20:16.04 38.20
350m: 4:31.65 40.87 750m: 9:59.13 4120 1150m: 15:28.63 40.64
400m: 5:12.33 40.68 800m: 10:40.22 41.09 1200m: 16:09.83 41.20

3. CABANES ELEIZGARAY Oihan 10  Gipuzkoa 20:25.69

50m: 33.97 33.97 450m: 5:53.80 40.83 850m: 11:23.32 41.70 1250m: 16:58.67 42.43

100m: 1:11.55 37.58 500m: 6:34.56 40.76 900m: 12:05.24 41.92  1300m: 17:41.25 4258

150m:  1:50.89 39.34 550m: 7:15.57 41.01 950m: 12:46.42 41.18 1350m: 18:23.25 42.00

200m: 2:30.64 39.75 600m: 7:56.48 4091  1000m: 13:28.27 41.85 1400m: 19:05.47 4222

250m: 3:10.76 40.12 650m: 8:37.25 40.77 1050m: 14:09.88 4161  1450m: 19:47.41 41.94

300m: 3:51.38 40.62 700m: 9:18.62 41.37  1100m: 14:51.30 4142  1500m: 20:25.69 38.28
350m: 4:32.16 40.78 750m: 10:00.40 4178 1150m: 15:34.02 4272
400m: 5:12.97 40.81 800m: 10:41.62 4122 1200m: 16:16.24 42.22

4. MATE DUHAU Liher 09 Gipuzkoa 20:48.33

50m: 35.18 35.18 450m: 6:09.14 43.00 850m: 11:42.17 4154 1250m: 17:18.76 41.39

100m: 1:14.93 39.75 500m: 6:51.70 42.56 900m: 12:25.34 43.17  1300m: 18:02.32 43.56

150m: 1:55.45 40.52 550m: 7:32.81 41.11 950m: 13:06.45 4111 1350m: 18:44.64 42.32

200m: 2:37.05 41.60 600m: 8:14.80 4199 1000m: 13:48.42 4197  1400m: 19:27.42 4278

250m: 3:19.26 42.21 650m: 8:55.94 4114  1050m: 14:30.98 4256  1450m: 20:08.74 41.32

300m: 4:01.33 42.07 700m: 9:36.26 40.32 1100m: 15:12.95 41.97 1500m: 20:48.33 39.59
350m: 4:43.83 42.50 750m: 10:18.02 4176  1150m: 15:55.66 42.71
400m: 5:26.14 42.31 800m: 11:00.63 4261 1200m: 16:37.37 41.71

5. GARCIA DE LOMANA VESGA Nacho 10 Araba 21:00.29

50m: 36.17 36.17 450m: 6:08.75 42.49 850m: 11:46.85 42.78  1250m: 17:29.76 4276

100m: 1:16.21 40.04 500m: 6:51.16 42.41 900m: 12:29.54 4269 1300m: 18:12.84 43.08

150m: 1:56.55 40.34 550m: 7:33.19 42.03 950m: 13:12.35 4281  1350m: 18:56.21 43.37

200m: 2:38.04 41.49 600m: 8:15.37 4218  1000m: 13:55.45 43.10  1400m: 19:39.37 43.16

250m: 3:19.62 41.58 650m: 8:57.54 4217  1050m: 14:37.15 4170 1450m: 20:21.27 41.90

300m: 4:01.58 41.96 700m: 9:39.37 4183  1100m: 15:19.90 42.75 1500m: 21:00.29 39.02
350m: 4:43.66 42.08 750m: 10:21.37 42.00 1150m: 16:04.09 44.19
400m: 5:26.26 42.60 800m: 11:04.07 4270  1200m: 16:47.00 42.91

6. GONZALEZ DE HEREDIA MENDIGUREO9E. Araba 21:07.06

50m: 40.07 40.07 450m: 6:22.02 42.81 850m: 12:02.90 4266 1250m: 17:40.78 41.87

100m: 1:23.10 43.03 500m: 7:05.38 43.36 900m: 12:45.17 4227  1300m: 18:23.10 42.32

150m: 2:05.45 42.35 550m: 7:47.43 42.05 950m: 13:27.78 4261  1350m: 19:05.47 42.37

200m: 2:48.18 4273 600m: 8:30.33 4290 1000m: 14:09.99 4221 1400m: 19:47.18 41.71

250m: 3:30.84 42.66 650m: 9:12.66 4233  1050m: 14:52.20 4221  1450m: 20:28.83 41.65

300m: 4:13.75 42.91 700m: 9:55.29 4263  1100m: 15:34.42 4222  1500m: 21:07.06 38.23
350m: 4:56.46 42.71 750m: 10:37.82 4253  1150m: 16:16.53 42.11
400m: 5:39.21 4275 800m: 11:20.24 4242  1200m: 16:58.91 42.38
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Juegos Escolares de Euskadi 2023
Ordizia, 27/5/2023

Prueba 1, Masc., 1500m Libre, Alevin Masculino

Clasificacion AN Tiempo

7. GIMENEZ LOPEZ Iker 09 Gipuzkoa 21:27.96
50m: 36.58 36.58 450m: 6:16.36 42.98 850m: 12:02.97 44.01 1250m: 17:54.89 43.84
100m: 1:16.91 40.33 500m: 7:00.15 43.79 900m: 12:46.84 43.87  1300m: 18:38.80 43.91
150m: 1:58.98 42.07 550m: 7:43.76 43.61 950m: 13:30.73 43.89  1350m: 19:22.13 43.33
200m: 2:41.40 42.42 600m: 8:25.09 41.33  1000m: 14:14.43 43.70  1400m: 20:06.23 44.10
250m: 3:24.81 43.41 650m: 9:08.86 43.77 1050m: 14:58.35 43.92  1450m: 20:48.46 42.23
300m: 4:07.39 42.58 700m: 9:52.46 43.60 1100m: 15:43.00 44.65 1500m: 21:27.96 39.50
350m: 4:50.75 43.36 750m: 10:35.84 43.38  1150m: 16:27.05 44.05
400m: 5:33.38 42.63 800m: 11:18.96 43.12  1200m: 17:11.05 44.00

8. RUIZ ASURMENDI Efhaut 09 Gipuzkoa 22:17.29
50m: 40.24 40.24 450m: 6:37.12 44.83 850m: 12:33.99 44.45 1250m: 18:33.52 44.93
100m: 1:23.85 43.61 500m: 7:22.11 44.99 900m: 13:19.12 4513  1300m: 19:18.64 45.12
150m: 2:08.84 44.99 550m: 8:06.29 44.18 950m: 14:04.16 45.04  1350m: 20:03.90 45.26
200m: 2:53.56 44.72 600m: 8:50.96 44.67  1000m: 14:49.12 4496  1400m: 20:49.26 45.36
250m: 3:38.23 44.67 650m: 9:35.90 44.94  1050m: 15:33.63 44 .51 1450m: 21:34.20 44.94
300m: 4:22.82 44.59 700m: 10:20.37 44.47  1100m: 16:18.36 44.73  1500m: 22:17.29 43.09
350m: 5:07.45 44.63 750m: 11:04.71 4434  1150m: 17:03.30 44,94
400m: 5:52.29 44.84 800m: 11:49.54 44.83 1200m: 17:48.59 45.29

9. GOIKOETXEA REGILLAGA Aratz 09 Gipuzkoa 22:23.49
50m: 39.59 39.59 450m: 6:31.77 44.66 850m: 12:33.31 4534  1250m: 18:38.34 46.08
100m: 1:23.15 43.56 500m: 7:17.09 45.32 900m: 13:18.09 4478 1300m: 19:25.28 46.94
150m: 2:06.31 43.16 550m: 8:02.12 45.03 950m: 14:03.66 4557  1350m: 20:11.36 46.08
200m: 2:50.00 43.69 600m: 8:47.00 44.88 1000m: 14:49.40 45.74  1400m: 20:56.69 45.33
250m: 3:34.36 44.36 650m: 9:31.87 4487 1050m: 15:35.04 4564 1450m: 21:40.93 44.24
300m: 4:17.63 43.27 700m: 10:17.48 45.61 1100m: 16:20.97 4593  1500m: 22:23.49 42.56
350m: 5:02.05 44.42 750m: 11:02.40 44,92  1150m: 17:07.28 46.31
400m: 5:47.11 45.06 800m: 11:47.97 45.57  1200m: 17:52.26 44.98

10. HERRERO ARAMBURU Alexander 10  Gipuzkoa 23:09.08
50m: 41.61 41.61 450m: 6:52.03 46.64 850m: 13:11.13 47.66  1250m: 19:21.71 46.04
100m: 1:26.66 45.05 500m: 7:39.04 47.01 900m: 13:58.55 47.42  1300m: 20:07.81 46.10
150m: 2:12.82 46.16 550m: 8:25.61 46.57 950m: 14:46.36 47.81 1350m: 20:53.17 45.36
200m: 3:00.43 47.61 600m: 9:13.33 47.72  1000m: 15:32.15 4579  1400m: 21:38.69 45.52
250m: 3:47.33 46.90 650m: 10:00.32 46.99 1050m: 16:18.76 46.61 1450m: 22:24.02 45.33
300m: 4:34.26 46.93 700m: 10:47.39 47.07  1100m: 17:06.43 47.67  1500m: 23:09.08 45.06
350m: 5:18.75 44 .49 750m: 11:35.15 47.76  1150m: 17:51.47 45.04
400m: 6:05.39 46.64 800m: 12:23.47 48.32 1200m: 18:35.67 44.20

11. HIERRO ASTUDILLO Enaitz 09 Gipuzkoa 25:49.86
50m: 43.45 43.45 450m: 7:36.71 52.75 850m: 14:36.44 53.19  1250m: 21:33.85 51.02
100m: 1:31.73 48.28 500m: 8:28.54 51.83 900m: 15:29.09 52.65 1300m: 22:26.94 53.09
150m: 2:22.45 50.72 550m: 9:20.14 51.60 950m: 16:21.03 51.94 1350m: 23:20.39 53.45
200m: 3:14.55 52.10 600m: 10:12.82 52.68 1000m: 17:13.18 52.15  1400m: 24:13.08 52.69
250m: 4:07.44 52.89 650m: 11:04.96 52.14  1050m: 18:05.42 52.24  1450m: 25:04.89 51.81
300m: 5:00.11 52.67 700m: 11:57.61 52.65 1100m: 18:58.23 52.81  1500m: 25:49.86 44.97
350m: 5:52.38 52.27 750m: 12:50.29 52.68 1150m: 19:50.53 52.30
400m: 6:43.96 51.58 800m: 13:43.25 52.96 1200m: 20:42.83 52.30

DNF GONZALEZ FRESNEDA Jorge 10 Bizkaia
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Juegos Escolares de Euskadi 2023
Ordizia, 27/5/2023
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Prueba 2 Fem., 400m Libre EIF Alevin Femenino
27/05/2023 Resultados
Clasificacion AN Tiempo
1. FERNANDEZ JIMENEZ Maddi 10  Gipuzkoa 5:07.02
50m: 35.50 35.50 150m: 1:55.08 40.05 250m: 3:14.71 39.93 350m: 4:31.87 38.05
100m: 1:15.03 39.53 200m: 2:34.78 39.70 300m: 3:53.82 39.11 400m: 5:07.02 35.15
2. CABANES ELEIZGARAY Ekine 11 Gipuzkoa 5:22.47
50m: 35.47 35.47 150m: 1:56.19 41.01 250m: 3:18.80 41.41 350m: 4:41.58 41.39
100m: 1:15.18 39.71 200m: 2:37.39 41.20 300m: 4:00.19 41.39 400m: 5:22.47 40.89
3. ARANEGI ETXEBARRIA Nora 10  Gipuzkoa 5:29.28
50m: 35.83 35.83 150m: 1:57.46 41.69 250m: 3:22.29 42.64 350m: 4:48.24 42.98
100m: 1:15.77 39.94 200m: 2:39.65 42.19 300m: 4:05.26 42.97 400m: 5:29.28 41.04
4. JIMENEZ IRIBARREN Alazne 11 Gipuzkoa 5:36.53
50m: 37.90 37.90 150m: 2:02.86 43.04 250m: 3:29.03 43.51 350m: 4:55.23 43.57
100m: 1:19.82 41.92 200m: 2:45.52 42.66 300m: 4:11.66 42.63 400m: 5:36.53 41.30
5. ANDRES HERNANDO Nabhia 10 Araba 5:45.18
50m: 39.61 39.61 150m: 2:06.01 43.84 250m: 3:34.54 44 .46 350m: 5:03.41 44.39
100m: 1:22.17 42.56 200m: 2:50.08 44.07 300m: 4:19.02 44.48 400m: 5:45.18 41.77
6. FREILE SANTAMARIA Irati 10 Araba 5:47.29
50m: 38.00 38.00 150m: 2:05.97 44.86 250m: 3:35.27 44.93 350m: 5:04.47 43.59
100m:  1:21.11 43.11 200m: 2:50.34 44.37 300m: 4:20.88 45.61 400m: 5:47.29 42.82
7. BERASATEGI CALERO Ane 10  Gipuzkoa 5:50.07
50m: 38.03 38.03 150m: 2:05.38 44.39 250m: 3:35.50 45.44 350m: 5:07.22 45.89
100m: 1:20.99 42.96 200m: 2:50.06 44.68 300m: 4:21.33 45.83 400m: 5:50.07 42.85
8. MUNOZ GARCIA Nahia 11 Gipuzkoa 5:53.54
50m: 39.88 39.88 150m: 2:09.29 45.59 250m: 3:42.46 46.20 350m: 5:11.69 44.37
100m: 1:23.70 43.82 200m: 2:56.26 46.97 300m: 4:27.32 44.86 400m: 5:53.54 41.85
9. VILLANUEVA HERRAN Paula 11 Bizkaia 5:54.85
50m: 39.76 39.76 150m: 2:10.60 46.17 250m: 3:41.68 45.35 350m: 5:12.53 45.16
100m: 1:24.43 44.67 200m: 2:56.33 4573 300m: 4:27.37 45.69 400m: 5:54.85 42.32
10. BADIOLA HUERTOS Maren 11 Gipuzkoa 6:06.29
50m: 37.99 37.99 150m: 2:07.16 45.88 250m: 3:42.14 47.66 350m: 5:18.65 48.54
100m: 1:21.28 43.29 200m: 2:54.48 47.32 300m: 4:30.11 47.97 400m: 6:06.29 47.64
DSQ LEGUINA SANTAMARIA Oihane 11 Bizkaia
N.5.2 - Libre: En los virajes, y a la llegada, el nadador debe tocar la pared con cualquier parte de su cuerpo
Baja enf. OLAIZ ANSA lzar 11 Gipuzkoa
Prueba 3 Masc., 100m Mariposa Alevin Masculino
27/05/2023 Resultados
Clasificacion AN Tiempo
1. GALZACORTA DOMINGUEZ Enai 09 Gipuzkoa 1:04.71
50m: 30.64 30.64 100m: 1:04.71 34.07
2. ELORDUY JARAMILLO Agoitz 09 Bizkaia 1:08.06
50m: 31.22 31.22 100m: 1:08.06 36.84
3. ABDERRAHAMNE MOKADDEM Anes 09 Bizkaia 1:08.59
50m: 32.00 32.00 100m: 1:08.59 36.59
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Juegos Escolares de Euskadi 2023
Ordizia, 27/5/2023
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Prueba 3, Masc., 100m Mariposa, Alevin Masculino

Clasificacion AN

4. MONACO IRIZAR Aritz 09 Bizkaia
50m: 32.55 32.55 100m: 1:10.15 37.60

5. SANSEBASTIAN LARRANAGA Urko 10  Gipuzkoa
50m: 33.76 33.76 100m: 1:14.64 40.88

6. EGUIA LOPEZ eder 10  Bizkaia
50m: 3422 3422  100m: 1:16.44 4222

7. SAMSO CAMINO Aratz 10  Gipuzkoa
50m:  34.65 3465  100m: 1:16.66  42.01

8. PENA BARCENA Alvaro 09 Araba

50m: 35.11 35.11 100m: 1:17.15 42.04

9. URIARTE ORTIZ DE MENDIVIL Galder 10  Araba
50m: 37.31 37.31 100m: 1:20.92 43.61

10. ABAD ESPINO Manex 10 Araba
50m:  37.48 3748  100m: 1:22.24 4476

11. GOIKOETXEA ZURUTUZA Gorka 09 Gipuzkoa
50m: 36.73 36.73 100m: 1:22.63 45.90

12. GARCIA CEBERIO Lander 09 Gipuzkoa
50m: 3772 3772  100m: 1:2345 4573

13. LABAIEN MONZON Galder 09 Gipuzkoa
50m:  39.09  39.09  100m: 1:24.89 4580

14. LOPETEGI RODRIGUEZ Imanol 09 Gipuzkoa
50m: 3959 3959  100m: 1:25.46  45.87

15. DAMIAN DAMIAN Ander 10  Bizkaia
50m: 4010  40.10  100m: 1:29.05  48.95

16. GONZALEZ VARELA Igor 09 Bizkaia
50m: 4251 4251  100m: 1:30.79  48.28

17. RIANO PETISCO Endika 09 Gipuzkoa
50m:  43.09 4309  100m: 1:3227  49.18

18. MENDIZABAL AZPEITIA Amets 10  Gipuzkoa

50m: 41.91 41.91 100m: 1:34.56 52.65

Tiempo

1:10.15

1:14.64

1:16.44

1:16.66

1:17.15

1:20.92

1:22.24

1:22.63

1:23.45

1:24.89

1:25.46

1:29.05

1:30.79

1:32.27

1:34.56

Prueba 4 Fem., 100m Mariposa EIF Alevin Femenino
27/05/2023 Resultados
Clasificacion AN Tiempo
1. FERNANDEZ SANCHEZ Maialen 10 Gipuzkoa 1:13.45
50m: 34.48 34.48 100m: 1:13.45 38.97
2. VALLES GUTIERREZ Nora 11 Gipuzkoa 1:22.29
50m: 37.39 37.39 100m: 1:22.29 44.90
3. BILBAO GOIKOETXEA Malen 11 Bizkaia 1:29.20
50m: 4051  40.51 100m: 1:29.20  48.69
4. RODRIGUEZ URKIZU Paula 11 Gipuzkoa 1:29.30

50m: 40.48 40.48 100m:  1:29.30 48.82
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Juegos Escolares de Euskadi 2023
Ordizia, 27/5/2023
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Prueba 4, Fem., 100m Mariposa, EIF Alevin Femenino

Clasificacion AN Tiempo
5. ANSOLA LARRANAGA Lide 11 Gipuzkoa 1:29.66
50m: 41.72 41.72 100m: 1:29.66 47.94
6. IZAGIRRE BALDA Jule 10 Gipuzkoa 1:31.63
50m: 41.82 41.82 100m: 1:31.63 49.81
7. KORTEJARENA ARGARATE Margot 11  Gipuzkoa 1:33.39
50m: 42.79 42.79 100m: 1:33.39 50.60
8. CABEZAS MARTIN Eider 11 Bizkaia 1:34.10
50m: 42.09 42.09 100m: 1:34.10 52.01
9. MARTINEZ CASCAN Naia 10 Bizkaia 1:34.13
50m: 40.48 40.48 100m: 1:34.13 53.65
10. RODRIGUEZ URKIZU Ana 11 Gipuzkoa 1:34.31
50m: 43.48 43.48 100m: 1:34.31 50.83
11. HERRANZ FDZ DE LANDA Haizea 11 Araba 1:35.42
50m: 44.20 44.20 100m: 1:35.42 51.22
12. SORRELUZ IRIGOYEN Alaine 10 Gipuzkoa 1:36.00
50m: 42.74 42.74 100m: 1:36.00 53.26
13. VILLAR CONCHA Ainhoa 10 Araba 1:37.14
50m: 45.25 45.25 100m: 1:37.14 51.89
14. ETXABE MUJIKA Uxue 10 Gipuzkoa 1:38.44
50m: 43.73 43.73 100m: 1:38.44 54.71
15. SASIETA SAN SEBASTIAN Jone 11 Gipuzkoa 1:38.81
50m: 44.85 44.85 100m: 1:38.81 53.96
16. VAZQUEZ FERNANDEZ Irune 10 Bizkaia 1:41.52
50m: 44.54 44.54 100m: 1:41.52 56.98
17. ALONSO DIAZ Nora 11 Gipuzkoa 1:45.64
50m: 45.39 45.39 100m: 1:45.64 1:00.25
DNS ALBERDI ALKORTA Maddi 11 Gipuzkoa
Prueba 5 Masc., 200m Espalda Alevin Masculino
27/05/2023 Resultados
Clasificacion AN Tiempo
1. GARCIA BOCHAR Ifiaki 09 Gipuzkoa 2:24.1
50m: 32.87 32.87 100m: 1:07.84 34.97 150m:  1:45.50 37.66 200m: 2:24.11 38.61
2. MANSO GALARZA Mikel 09 Gipuzkoa 2:27.84
50m: 34.80 34.80 100m: 1:12.36 37.56 150m: 1:50.43 38.07 200m: 2:27.84 37.41
3. MARIMON ANZOLA Argider 09 Araba 2:32.37
50m: 36.00 36.00 100m: 1:14.77 38.77 150m: 1:53.85 39.08 200m: 2:32.37 38.52
4. ZULAIKA CASADO Pablo 09 Gipuzkoa 2:32.81
50m: 36.37 36.37 100m: 1:15.11 38.74 150m: 1:54.57 39.46 200m: 2:32.81 38.24
5. CHAO MELGOSA liigo 09 Bizkaia 2:32.88
50m: 34.42 34.42 100m: 1:13.54 39.12 150m: 1:53.92 40.38 200m: 2:32.88 38.96
6. IRIONDO LIZASO Luka 09 Gipuzkoa 2:33.21
50m: 34.48 34.48 100m: 1:12.87 38.39 150m: 1:52.33 39.46 200m: 2:33.21 40.88
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Juegos Escolares de Euskadi 2023
Ordizia, 27/5/2023

Prueba 5, Masc., 200m Espalda, Alevin Masculino

Clasificacion AN Tiempo
7. FERNANDEZ ALBIZU Martin 09 Gipuzkoa 2:33.99
50m:  36.60  36.60 100m: 1:1572  39.12 150m: 1:55.28  39.56  200m: 2:33.99  38.71
8. GOROSTIAGA ALZAGA Markel 09 Bizkaia 2:36.30
50m:  35.71 35.71 100m: 1:14.88  39.17  150m: 1:56.04  41.16  200m: 2:36.30  40.26
9. AMANTEGI FERNANDEZ Mario 09 Gipuzkoa 2:38.08
50m: 3625 3625  100m: 1:16.69  40.44 150m: 1:58.49  41.80  200m: 2:38.08  39.59
10. AKARREGI MURPHY Dylan 10 Bizkaia 2:38.87
50m:  37.07 37.07  100m: 1:17.11 40.04 150m: 1:58.80  41.69  200m: 2:38.87  40.07
11. ARAUJO MURGIONDO Markel 10 Gipuzkoa 2:45.51
50m:  37.56  37.56 100m: 1:19.96  42.40 150m: 2:02.87  42.91 200m: 2:45.51 42.64
DSQ MOLINUEVO ARAMBALZA Joseba 09 Araba
N.6.4 - Espalda: El nadador no inicia al ejecucion inmediata del viraje después de perder la posicién de espalda
Prueba 6 Fem., 200m Espalda EIF Alevin Femenino
27/05/2023 Resultados
Clasificacion AN Tiempo
1. BERASTEGI ELIZETXEA Haizea 10 Gipuzkoa 2:34.62
50m:  35.91 35.91 100m: 1:1512  39.21 150m: 1:55.22  40.10  200m: 2:34.62  39.40
2. HEIS CENZUAL Edith 10 Gipuzkoa 2:42.73
50m:  37.69  37.69  100m: 1:19.17 4148  150m: 2:01.52 4235  200m: 2:42.73  41.21
3. LZ LUZURIAGA FZ RETANA Maddi 10 Araba 2:48.48
50m: 4134  41.34 100m: 1:23.58  42.24 150m: 2:06.54  42.96  200m: 2:48.48  41.94
4. GUZMAN BREDA Uxue 10 Araba 2:50.56
50m:  39.75  39.75  100m: 1:23.51 43.76 150m: 2:07.75 4424  200m: 2:50.56  42.81
5. JAUREGI ZUBILLAGA Maddi 10 Gipuzkoa 2:55.38
50m:  39.93  39.93 100m:  1:23.91 4398  150m: 2:09.88 4597  200m: 2:55.38  45.50
6. BERMEOSOLO ANAKABE Garazi 11 Bizkaia 2:58.05
50m: 4137 4137  100m: 1:26.61 45.24 150m: 2:13.15 46,54  200m: 2:58.05  44.90
7. ABAITUA PIPAON Malen 11 Araba 2:58.97
50m: 4145 4145  100m: 1:26.83 4538  150m: 2:12.89  46.06  200m: 2:58.97  46.08
8. RODRIGUEZ BLANCO Nahia 10 Araba 2:59.62
50m:  42.97 4297  100m: 1:29.74  46.77  150m: 2:1536 4562  200m: 2:59.62  44.26
9. AZKUE OLAZABAL Aroa 11 Gipuzkoa 3:00.77
50m:  44.06  44.06 100m: 1:30.00  45.94 150m: 2:16.28  46.28  200m: 3:00.77  44.49
DSQ IRIBARREN AIZPURUA Maite 10 Gipuzkoa
N.4.4 - Salida: Cualquier nadador que salga antes de que la sefial de salida haya sido dada sera
DSQ FLORES RUIZ Izaro 11 Bizkaia
N.6.2 - Espalda: El nadador pierde la posicion de espalda (y no esta ejecutando de inmediato el movimiento del
viraje)
DSQ AZKOITIA AZPIROZ Amaia 11 Gipuzkoa

N.6.2 - Espalda: El nadador pierde la posicion de espalda (y no esta ejecutando de inmediato el movimiento del

viraje)
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Prueba 7 Masc., 100m Braza Alevin Masculino
27/05/2023 Resultados
Clasificacion AN Tiempo
1. OCIO PEREZ Ander 09 Gipuzkoa 1:17.53
50m: 3623  36.23 100m: 1:17.53  41.30
2. URRACA LOPERA Hegoi 09 Bizkaia 1:17.93
50m: 3580  35.80 100m: 1:17.93  42.13
3. BUSTINZA PAREJA Luken 09 Bizkaia 1:18.60
50m: 36.56  36.56 100m: 1:18.60  42.04
4. PEREZ MUGIKA Telmo 09 Gipuzkoa 1:20.41
50m: 3840  38.40 100m:  1:20.41 42.01
5. MZ DE SAN VICENTE LLANA Markel 09 Araba 1:22.59
50m: 3969  39.69 100m: 1:22.59  42.90
6. BOSCHECK SANCHO Lukas 09 Bizkaia 1:24.03
50m: 3897 3897 100m: 1:24.03  45.06
7. MANGAS CINTENO Telmo 09 Gipuzkoa 1:24.38
50m: 39.34  39.34 100m: 1:24.38  45.04
8. BARAIAZARRA GUISASOLA Ray 10 Bizkaia 1:24.45
50m: 3963  39.63 100m: 1:24.45  44.82
9. LOPEZ DE BINASPRE JAUREGUIBEITI1OP. Bizkaia 1:26.21
50m: 4065  40.65 100m:  1:26.21 45.56
10. MENDIZABAL ARRIETA Xabat 09 Gipuzkoa 1:26.86
50m: 4234  42.34 100m: 1:26.86  44.52
ORIOSOLO SALCEDO Aritz 09 Bizkaia 1:26.86
50m: 4110  41.10 100m: 1:26.86  45.76
12. GARCIA IMAZ Ekai 09 Bizkaia 1:27.04
50m: 4019  40.19 100m: 1:27.04  46.85
13. SAINZ MONGE Iker 09 Araba 1:27.18
50m: 41.77 41.77 100m: 1:27.18 45.41
14. BURGUETE GOMEZ Nicolas 10  Gipuzkoa 1:33.06
50m:  42.71 42.71 100m: 1:33.06  50.35
15. AZKOITIA AZPIROZ Aitor 09 Gipuzkoa 1:34.10
50m:  44.43  44.43 100m: 1:34.10  49.67
DSQ MATUTE REBOLLO Oihan 09 Gipuzkoa
N.7.1 - Braza: Mas de una patada de mariposa después de la salida y/o viraje
DSQ GONZALEZ CONDE Oier 09 Gipuzkoa
N.7.1 - Braza: Mas de una patada de mariposa después de la salida y/o viraje
Baja enf. ALBERDI ALKORTA Mikel 09 Gipuzkoa
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Prueba 8 Fem., 100m Braza EIF Alevin Femenino
27/05/2023 Resultados

Clasificacion AN Tiempo

1. AUSAN ARAMBURU Irune 10  Gipuzkoa 1:19.24
50m: 37.50 37.50 100m: 1:19.24 41.74

2. AZKUNE OTAEGI Aroa 10  Gipuzkoa 1:21.92
50m: 38.50 38.50 100m: 1:21.92 43.42

3. ABECIA ARGOTE lzaro 10 Araba 1:27.07
50m: 40.85 40.85 100m: 1:27.07 46.22

4. YARZABAL MARTIN Maria 11 Gipuzkoa 1:28.84
50m: 41.55 41.55 100m: 1:28.84 47.29

5. LOPEZ-QUINTANA HACZYK Amelia 10  Gipuzkoa 1:29.27
50m: 43.44 43.44 100m: 1:29.27 45.83

6. IGLESIAS CORDERO Paula 11 Bizkaia 1:29.93
50m: 43.37 43.37 100m: 1:29.93 46.56

7. HERNANDEZ FERNANDEZ Iradi 10  Gipuzkoa 1:33.07
50m: 44.37 44.37 100m: 1:33.07 48.70

8. GOIKOETXEA MARTIN Lide 10  Gipuzkoa 1:33.84
50m: 43.96 43.96 100m: 1:33.84 49.88

9. ALBERDI GALLASTEGUI June 11 Gipuzkoa 1:34.07
50m: 44.62 44.62 100m: 1:34.07 49.45

10. OTAEGI ODRIOZOLA Maria 11 Gipuzkoa 1:34.57
50m: 44.88 44.88 100m: 1:34.57 49.69

11. ZUFIAUR GOMEZ Maite 11 Araba 1:36.21
50m: 45.54 45.54 100m: 1:36.21 50.67

12. GAITAN ACEITON Oihane 10  Gipuzkoa 1:36.22
50m: 45.33 45.33 100m: 1:36.22 50.89

13. LEMOS MENDIZABAL Ane 10  Gipuzkoa 1:36.53
50m: 44 .43 44 .43 100m: 1:36.53 52.10

14. SAINZ MONGE Idurre 11 Araba 1:36.92
50m: 46.66 46.66 100m: 1:36.92 50.26

15. ARRUABARRENA LEMA Nare 11 Bizkaia 1:38.55
50m: 45.37 45.37 100m: 1:38.55 53.18

16. MENDIGUREN BILBAO lzaro 11 Bizkaia 1:39.44
50m: 46.70 46.70 100m: 1:39.44 52.74

17. MENDILUZE SANCHEZ Irati 10  Gipuzkoa 1:39.99

50m: 46.13 46.13 100m:  1:39.99 53.86

18. GARCIA BARRIOS Irune 11 Bizkaia 1:40.00
50m: 45.49 45.49 100m:  1:40.00 54.51
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Juegos Escolares de Euskadi 2023
Ordizia, 27/5/2023

%0
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Prueba 9 Masc., 200m Libre Alevin Masculino
27/05/2023 Resultados
Clasificacion AN Tiempo
1. CORCHON MAERO Unax 09 Gipuzkoa 2:11.04
50m: 29.55 29.55 100m: 1:01.83 32.28 150m: 1:36.38 34.55 200m: 2:11.04 34.66
2. 1ZAGA GONZALEZ Jarek 09 Bizkaia 2:14.91
50m: 29.78 29.78 100m: 1:04.73 34.95 150m:  1:40.41 35.68 200m: 2:14.91 34.50
3. FERNANDEZ VIDAL Pablo 09 Gipuzkoa 2:17.53
50m: 31.91 31.91 100m: 1:06.27 34.36 150m: 1:42.33 36.06 200m: 2:17.53 35.20
4. GOMEZ MORAN Jon 09 Araba 2:18.06
50m: 29.55 29.55 100m: 1:03.12 33.57 150m:  1:40.50 37.38 200m: 2:18.06 37.56
5. ELOLA PEREZ Ibon 09 Gipuzkoa 2:18.25
50m: 30.72 30.72 100m: 1:05.60 34.88 150m:  1:42.01 36.41 200m: 2:18.25 36.24
6. VINOLAS SALUSTIANO Ignacio 09 Gipuzkoa 2:18.73
50m: 29.83 29.83 100m: 1:05.51 35.68 150m: 1:42.63 37.12 200m: 2:18.73 36.10
7. YARZABAL JAUREGUI Eritz 09 Gipuzkoa 2:23.06
50m: 32.61 32.61 100m: 1:09.62 37.01 150m: 1:47.40 37.78 200m: 2:23.06 35.66
8. AGIRREZABAL ZUBIZARRETA Aner 09 Gipuzkoa 2:23.31
50m: 30.97 30.97 100m: 1:05.69 34.72 150m:  1:43.21 37.52 200m: 2:23.31 40.10
9. MINTEGUI PINEDA Kerman 10 Bizkaia 2:25.58
50m: 31.67 31.67 100m: 1:08.37 36.70 150m: 1:47.60 39.23 200m: 2:25.58 37.98
10. GIL FERNANDEZ Unai 09 Gipuzkoa 2:25.96
50m: 32.08 32.08 100m: 1:09.65 37.57 150m: 1:48.89 39.24 200m: 2:25.96 37.07
11. CERRO VILLANUEVA Pablo 10  Gipuzkoa 2:28.23
50m: 34.20 34.20 100m: 1:11.98 37.78 150m:  1:50.72 38.74 200m: 2:28.23 37.51
12. FZ RETANA GZ HEREDIA Oier 09 Araba 2:29.92
50m: 33.62 33.62 100m: 1:11.28 37.66 150m: 1:51.17 39.89 200m: 2:29.92 38.75
Prueba 10 Fem., 200m Libre EIF Alevin Femenino
27/05/2023 Resultados
Clasificacion AN Tiempo
1. AYESTARAN GUERRERO Udane 10  Gipuzkoa 2:18.14
50m: 32.21 32.21 100m: 1:06.88 34.67 150m: 1:42.90 36.02 200m: 2:18.14 35.24
2. VIVAS BERRAONDO Uxue 10  Gipuzkoa 2:28.48
50m: 33.89 33.89 100m: 1:10.54 36.65 150m: 1:49.85 39.31 200m: 2:28.48 38.63
3. GARCIA DE CORTAZAR PUY Eider 11 Gipuzkoa 2:32.04
50m: 35.51 35.51 100m: 1:14.72 39.21 150m: 1:53.88 39.16 200m: 2:32.04 38.16
4. AGUIRRE SANCHEZ Eider 11 Araba 2:36.66
50m: 37.39 37.39 100m: 1:18.37 40.98 150m: 1:59.49 41.12 200m: 2:36.66 37.17
5. MARTIN AIZPURUA Maddi 10  Gipuzkoa 2:37.86
50m: 36.03 36.03 100m: 1:17.71 41.68 150m: 1:58.72 41.01 200m: 2:37.86 39.14
6. GARAY SAENZ Ixone 11 Araba 2:40.00
50m: 36.62 36.62 100m: 1:18.14 41.52 150m: 2:00.21 42.07 200m: 2:40.00 39.79
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Juegos Escolares de Euskadi 2023
Ordizia, 27/5/2023

5 f/ 4

e

Prueba 10, Fem., 200m Libre, EIF Alevin Femenino

Clasificacion AN Tiempo

7. MANGAS CINTERO Karle 11 Gipuzkoa 2:40.20
50m: 35.88 35.88 100m: 1:17.64 41.76 150m: 2:00.51 42.87 200m: 2:40.20 39.69

8. IPARRAGIRRE MERKADER Amaiur 10  Gipuzkoa 2:41.80
50m: 37.75 37.75 100m: 1:19.38 41.63 150m: 2:02.12 42.74 200m: 2:41.80 39.68

9. IRIGARAY AZALDEGUI Iraia 11 Gipuzkoa 2:42.15
50m: 38.08 38.08 100m:  1:19.70 41.62 150m: 2:02.68  42.98 200m: 2:42.15 39.47

10. LOPEZ DE LARRUCEA SALEGUIM. 11  Bizkaia 2:51.03
50m: 39.24 39.24 100m: 1:24.45 45.21 150m: 2:09.09 44.64 200m: 2:51.03 41.94

11. MARTINEZ FRAILE Lucia 11 Bizkaia 2:56.23
50m: 40.30 40.30 100m: 1:25.89 4559 150m: 2:12.04 46.15 200m: 2:56.23 44.19

Baja enf. DEL RIO CORVO Nora 10 Gipuzkoa
Prueba 11 Masc., 200m Estilos Alevin Masculino
27/05/2023 Resultados

Clasificacion AN Tiempo

1. GONZALEZ-ETXABARRI LAZCANO J. 09  Gipuzkoa 2:42.10
50m: 35.07 35.07 100m: 1:17.54 42.47 150m: 2:04.82  47.28 200m:  2:42.10 37.28

2. MARIN IZAGIRRE Intxixu 10  Gipuzkoa 2:48.97
50m: 38.02 38.02 100m: 1:22.15 4413 150m: 2:12.18 50.03 200m: 2:48.97 36.79

3. CREO PARADA Lucca 10  Gipuzkoa 2:50.92
50m: 37.14 37.14 100m: 1:22.68 45.54 150m: 2:11.58 48.90 200m: 2:50.92 39.34

4. REINA ARAUJO Arkaitz 10 Bizkaia 2:51.65
50m: 40.10 40.10 100m: 1:24.03  43.93 150m: 2:12.78  48.75 200m: 2:51.65 38.87

5. EZAMA OLAZABAL Mikel 09 Gipuzkoa 2:52.22
50m: 38.90 38.90 100m: 1:21.85 42.95 150m: 2:13.23 51.38 200m: 2:52.22 38.99

6. PUERTAS RIVAS Urtzi 10 Araba 2:53.49
50m: 39.12 39.12 100m: 1:21.65 42.53 150m: 2:13.10 51.45 200m: 2:53.49 40.39

7. BILBAO VALLE Oihan 09 Bizkaia 2:56.73
50m: 38.25 38.25 100m: 1:21.45  43.20 150m: 2:13.13 51.68 200m: 2:56.73  43.60

8. UNZURRUNZAGA GUARDIA Jurgi 10  Bizkaia 3:03.52
50m: 40.77  40.77 100m: 1:29.59  48.82 150m: 2:22.03 52.44 200m: 3:03.52 41.49

9. ESTEBAN ARREGI Iker 09 Gipuzkoa 3:03.92
50m: 40.50 40.50 100m: 1:26.85 46.35 150m: 2:22.45 55.60 200m: 3:03.92 41.47

DSQ LOPEZ DE OCARIZ DE ALAVA Sergio 09  Araba

DSQ

DSQ

N.9.3 - Estilos: No terminar cada estilo acorde a las reglas de cada estilo en particular

LECUONA GORRITXATEGI Luken 10

N.9.3 - Estilos: No terminar cada estilo acorde a las reglas de cada estilo en particular

DIZ VAQUERO Aingeru 09

Gipuzkoa

Bizkaia

N.9.3 - Estilos: No terminar cada estilo acorde a las reglas de cada estilo en particular
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Juegos Escolares de Euskadi 2023
Ordizia, 27/5/2023
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Prueba 12 Fem., 200m Estilos EIF Alevin Femenino
27/05/2023 Resultados
Clasificacion AN Tiempo
1. CASTRILLO GIL Itsaso 10  Gipuzkoa 2:53.75
50m: 37.64 37.64 100m: 1:22.60  44.96 150m: 2:15.58 52.98 200m: 2:53.75  38.17
2. SANZ URRETAVIZCAYA Maddi 10 Araba 2:55.06
50m: 38.93 38.93 100m: 1:22.84  43.91 150m: 2:15.25 52.41 200m: 2:55.06  39.81
3. OSA GARNIKA Ane 11  Bizkaia 3:02.88
50m: 4170 4170 100m: 1:26.56  44.86 150m: 2:22.42 5586  200m: 3:02.88  40.46
4. VENTOSA MACIAS Alaia 11  Bizkaia 3:09.10
50m: 4270 4270 100m: 1:30.80  48.10 150m: 2:25.96 55.16 200m: 3:09.10  43.14
5. RAMON BENAVIDES Irene 11  Bizkaia 3:10.10
50m: 40.01 40.01 100m: 1:26.97  46.96 150m: 2:25.79 58.82 200m: 3:10.10  44.31
6. ALBERDI ALKORTA Libe 11 Gipuzkoa 3:11.45
50m: 47.41 47.41 100m: 1:33.53  46.12 150m: 2:28.93 5540  200m: 3:11.45 4252
7. MIGUELEZ BIENZOBAS Nora 10  Gipuzkoa 3:16.55
50m: 4546  45.46 100m: 1:35.35  49.89 150m: 2:32.57  57.22  200m: 3:16.55  43.98
8. AZKOITIA AZPIROZ Larraitz 11 Gipuzkoa 3:17.80
50m: 4713  47.13 100m: 1:38.30 51.17 150m: 2:34.22 55.92 200m: 3:17.80  43.58
9. ZORROZA EPALZA bidatz 11 Bizkaia 3:18.21
50m: 4634  46.34 100m: 1:34.80  48.46 150m: 2:32.20  57.40  200m: 3:18.21 46.01
10. FERNANDEZ ALBIZU Lucia 11 Gipuzkoa 3:28.95
50m: 55.66 55.66 100m: 1:46.42 50.76 150m: 2:42.96  56.54  200m: 3:28.95  45.99
DSQ GASTESI AYERZA Eunate 10  Gipuzkoa
N.9.3 - Estilos: No terminar cada estilo acorde a las reglas de cada estilo en particular
Baja enf. RODRIGUEZ DE YURRE BUESA A. 10 Araba
Prueba 13 Masc., 4 x 100m Libre
27/05/2023 Resultados
Clasificacion Tiempo
1. Gipuzkoa 1 Gipuzkoa 4:01.42
GARCIA BOCHAR Ifiaki 09 2873 59.33 AGIRREZABAL ZUBIZARRETA Ane09  29.65  1:03.67
GALZACORTA DOMINGUEZ Enai 09  28.31 58.89 CORCHON MAERO Unax 09  28.86 59.53
2. Araba 1 Araba 4:06.10
LOPEZ DE OCARIZ DE ALAVA Ser09  29.05 58.50 MOLINUEVO ARAMBALZA Joseba 09  29.32  1:03.78
GOMEZ MORAN Jon 09 2859 59.49 MARIMON ANZOLA Argider 09 3057 1:04.33
3. Bizkaia 1 Bizkaia 4:06.51
IZAGA GONZALEZ Jarek 09 2965  1:02.00 ABDERRAHAMNE MOKADDEM An09  29.61  1:01.64
ELORDUY JARAMILLO Agoitz 09 2968  1:01.49 MONACO IRIZAR Aritz 09 2950 1:01.38
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Prueba 14 Fem., 4 x 100m Libre
27/05/2023 Resultados
Clasificacion Tiempo
1. Gipuzkoa 1 Gipuzkoa 4:23.61
FERNANDEZ SANCHEZ Maialen 10 32.97 1:07.94 AZKUNE OTAEGI Aroa 10 32.33 1:06.57
FERNANDEZ JIMENEZ Maddi 10 32.27 1:05.97 AYESTARAN GUERRERO Udane 10 29.95 1:03.13
2. Araba1 Araba 4:52.11
ABECIA ARGOTE lzaro 10 33.69 1:10.32 GARAY SAENZ Ixone 11 35.52 1:15.45
AGUIRRE SANCHEZ Eider 11 34.85 1:12.74 ANDRES HERNANDO Nahia 10 35.71 1:13.60
3. Bizkaia 1 Bizkaia 5:00.18
VENTOSA MACIAS Alaia 11 34.85 1:15.68 RAMON BENAVIDES Irene 11 36.19 1:17.11
LEGUINA SANTAMARIA Oihane 11 36.41 1:14.09 OSA GARNIKA Ane 11 35.23 1:13.30
Prueba 15 Fem., 800m Libre EIF Alevin Femenino
27/05/2023 Resultados
Clasificacion AN Tiempo
1. FERNANDEZ JIMENEZ Maddi 10  Gipuzkoa 10:44.79
50m: 37.90 37.90 250m: 3:20.94 40.91 450m: 6:06.03 40.69 650m: 8:50.14 40.81
100m: 1:18.66 40.76 300m: 4:02.46 41.52 500m: 6:47.04 41.01 700m: 9:30.37 40.23
150m: 1:59.74 41.08 350m: 4:43.87 41.41 550m: 7:27.91 40.87 750m: 10:09.59 39.22
200m: 2:40.03 40.29 400m: 5:25.34 41.47 600m: 8:09.33 41.42 800m: 10:44.79 35.20
2. CABANES ELEIZGARAY Ekine 11 Gipuzkoa 10:59.26
50m: 37.21 37.21 250m: 3:23.29 41.56 450m: 6:09.75 42.25 650m: 8:57.69 41.63
100m: 1:19.18 41.97 300m: 4:04.07 40.78 500m: 6:51.62 41.87 700m: 9:39.03 41.34
150m: 2:00.61 41.43 350m: 4:45.50 41.43 550m: 7:33.64 42.02 750m: 10:20.03 41.00
200m: 2:41.73 41.12 400m: 5:27.50 42.00 600m: 8:16.06 42.42 800m: 10:59.26 39.23
3. VIVAS BERRAONDO Uxue 10  Gipuzkoa 11:18.94
50m: 39.27 39.27 250m: 3:33.30 43.87 450m: 6:26.43 42.27 650m: 9:16.16 41.77
100m: 1:22.12 42.85 300m: 4:17.33 44.03 500m: 7:09.50 43.07 700m: 9:58.03 41.87
150m: 2:06.01 43.89 350m: 5:00.65 43.32 550m: 7:51.96 42.46 750m: 10:39.34 41.31
200m: 2:49.43 43.42 400m: 5:44.16 43.51 600m: 8:34.39 42.43 800m: 11:18.94 39.60
4. ZUMETA ARBELAITZ Maddi 11 Gipuzkoa 11:35.88
50m: 38.46 38.46 250m: 3:31.44 44.09 450m: 6:30.41 4477 650m: 9:28.57 44.04
100m: 1:20.31 41.85 300m: 4:16.29 44.85 500m: 7:14.75 44.34 700m: 10:11.83 43.26
150m: 2:03.74 43.43 350m: 5:01.04 4475 550m: 7:59.57 44.82 750m: 10:54.47 42.64
200m: 2:47.35 43.61 400m: 5:45.64 44.60 600m: 8:44.53 44.96 800m: 11:35.88 41.41
5. AGUIRRE SANCHEZ Eider 11 Araba 11:45.85
50m: 39.79 39.79 250m: 3:36.42 43.99 450m: 6:34.95 44.58 650m: 9:35.81 45.13
100m: 1:23.72 43.93 300m: 4:21.39 44.97 500m: 7:19.60 44.65 700m: 10:20.77 44.96
150m: 2:08.32 44.60 350m: 5:05.99 44.60 550m: 8:05.35 45.75 750m: 11:05.35 44.58
200m: 2:52.43 44 11 400m: 5:50.37 44.38 600m: 8:50.68 45.33 800m: 11:45.85 40.50
6. BERASATEGI CALERO Ane 10  Gipuzkoa 11:52.04
50m: 39.69 39.69 250m: 3:40.29 45.53 450m: 6:40.93 44.74 650m:  9:40.71 4475
100m: 1:24.09 44.40 300m: 4:25.99 45.70 500m: 7:26.15 45.22 700m: 10:24.85 44 .14
150m: 2:09.35 45.26 350m: 5:11.11 45.12 550m: 8:11.41 45.26 750m: 11:09.01 44.16
200m: 2:54.76 45.41 400m: 5:56.19 45.08 600m: 8:55.96 44.55 800m: 11:52.04 43.03
7. ANDRES HERNANDO Nabhia 10 Araba 11:55.96
50m: 40.88 40.88 250m: 3:41.49 46.00 450m: 6:45.12 45.73 650m: 9:46.02 44.84
100m: 1:24.99 44 11 300m: 4:27.56 46.07 500m: 7:30.67 45.55 700m: 10:31.12 45.10
150m: 2:10.11 45.12 350m: 5:13.23 45.67 550m: 8:16.13 45.46 750m: 11:15.46 44.34
200m: 2:55.49 45.38 400m: 5:59.39 46.16 600m: 9:01.18 45.05 800m: 11:55.96 40.50
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Juegos Escolares de Euskadi 2023
Ordizia, 27/5/2023

Prueba 15, Fem., 800m Libre, EIF Alevin Femenino

Clasificacion AN Tiempo

8. GARCIA URBIETA Maialen 11 Gipuzkoa 12:32.43
50m: 40.88 40.88 250m: 3:50.77 47.46 450m: 7:01.06 47.77 650m: 10:14.02 48.14
100m: 1:26.92 46.04 300m: 4:38.15 47.38 500m: 7:49.45 48.39 700m: 11:01.47 47.45
150m: 2:14.93 4801  350m: 5:2556  47.41  550m: 8:37.90 4845  750m: 11:44.06 4259
200m: 3:03.31 48.38 400m: 6:13.29 47.73 600m: 9:25.88 47.98 800m: 12:32.43 48.37

9. BADIOLA HUERTOS Maren 11 Gipuzkoa 12:35.22
50m: 41.69 41.69 250m: 3:51.41 47.92 450m: 7:02.66 48.46 650m: 10:16.27 48.19
100m: 1:27.79 46.10 300m: 4:38.51 47.10 500m: 7:50.77 48.11 700m: 11:03.84 47.57
150m: 2:15.35 47.56 350m: 5:26.23 47.72 550m: 8:39.31 48.54 750m: 11:49.59 45.75
200m: 3:0349 4814  400m: 6:1420  47.97  600m: 9:28.08 4877  800m: 12:35.22 4563

10. 1ZAGIRRE BALDA Jule 10  Gipuzkoa 13:04.18
50m: 45.54 45.54 250m: 4:02.34 49.14 450m: 7:19.63 49.50 650m: 10:38.65 49.62
100m: 1:34.24 48.70 300m: 4:51.60 49.26 500m: 8:09.24 49.61 700m: 11:28.88 50.23
150m: 2:23.42 4918  350m: 5:140.80 4920  550m: 8:59.37  50.13  750m: 12:18.08  49.20
200m: 3:13.20 49.78 400m: 6:30.13 49.33 600m: 9:49.03 49.66 800m: 13:04.18 46.10

DSQ VILLANUEVA HERRAN Paula 11 Bizkaia
N.4.4 - Salida: Cualquier nadador que salga antes de que la sefial de salida haya sido dada sera
Baja enf. FERNANDEZ SANCHEZ Maialen 10  Gipuzkoa
Prueba 16 Masc., 400m Libre Alevin Masculino
27/05/2023 Resultados

Clasificacion AN Tiempo

1. LOPEZ DE OCARIZ DE ALAVA Sergio 09 Araba 4:38.21
50m: 31.11 31.11 150m: 1:40.13 34.77 250m: 2:50.76 35.33 350m: 4:03.41 36.33
100m: 1:05.36 34.25 200m: 2:15.43 35.30 300m: 3:27.08 36.32 400m: 4:38.21 34.80

2. ZULAIKA CASADO Pablo 09 Gipuzkoa 4:46.30
50m: 33.42 33.42 150m: 1:46.26 36.81 250m: 2:59.87 36.94 350m: 4:12.76 36.23
100m: 1:09.45 36.03 200m: 2:22.93 36.67 300m: 3:36.53 36.66 400m: 4:46.30 33.54

3. FRANCISCO LAGO Ekain 09 Gipuzkoa 4:47.06
50m: 32.48 32.48 150m: 1:44.57 36.25 250m: 2:58.31 37.20 350m:  4:11.11 36.60
100m: 1:08.32 35.84 200m: 2:21.11 36.54 300m: 3:34.51 36.20 400m: 4:47.06 35.95

4. GIL FERNANDEZ Unai 09 Gipuzkoa 5:03.16
50m: 33.42 33.42 150m: 1:50.24 38.53 250m: 3:08.52 38.88 350m: 4:26.20 38.74
100m: 1:11.71 38.29 200m: 2:29.64 39.40 300m: 3:47.46 38.94 400m: 5:03.16 36.96

5. ORUESAGASTI AZPITARTE Unai 10  Gipuzkoa 5:09.34
50m: 36.23 36.23 150m: 1:54.34 39.44 250m: 3:12.83 39.22 350m: 4:31.97 39.71
100m: 1:14.90 38.67 200m: 2:33.61 39.27 300m: 3:52.26 39.43 400m: 5:09.34 37.37

6. ALBERDI LARREATEGUI Aaron 10  Gipuzkoa 5:12.19
50m: 34.86 34.86 150m: 1:52.42 39.15 250m:  3:12.90 40.30 350m: 4:33.53 40.19
100m: 1:13.27 38.41 200m: 2:32.60 40.18 300m: 3:53.34 40.44 400m: 5:12.19 38.66

7. VADILLO Markel 10  Bizkaia 5:17.31
50m: 35.72 35.72 150m: 1:55.69 40.08 250m: 3:17.09 40.73 350m: 4:38.71 40.72
100m: 1:15.61 39.89 200m: 2:36.36 40.67 300m: 3:57.99 40.90 400m: 5:17.31 38.60

8. ABAD ESPINO Manex 10 Araba 5:17.54
50m: 35.90 35.90 150m: 1:55.67 40.25 250m:  3:17.32 41.22 350m: 4:39.38 40.00
100m: 1:15.42 39.52 200m: 2:36.10 40.43 300m: 3:59.38 42.06 400m: 5:17.54 38.16
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Juegos Escolares de Euskadi 2023
Ordizia, 27/5/2023

Prueba 16, Masc., 400m Libre, Alevin Masculino

Clasificacion AN Tiempo
9. GIMENEZ LOPEZ Iker 09 Gipuzkoa 5:23.03
50m: 35.88 35.88 150m:  1:57.00 41.14 250m: 3:20.28  41.68 350m: 4:43.29  41.21
100m: 1:15.86 39.98 200m: 2:38.60 41.60 300m: 4:02.08  41.80 400m: 5:23.03 39.74
10. BUSTO BLAZQUEZ Ruben 10 Bizkaia 5:38.71
50m: 39.16 39.16 150m:  2:04.40 42.32 250m: 3:31.28  43.80 350m: 4:56.76  42.23
100m: 1:22.08  42.92 200m: 2:47.48  43.08 300m: 4:14.53  43.25 400m: 5:38.71 41.95
11. FERNANDEZ GUTIERREZ Unai 10 Bizkaia 5:45.74
50m: 37.85 37.85 150m:  2:04.02 43.52 250m: 3:33.44  44.78 350m: 5:03.42 45.40
100m:  1:20.50 42.65 200m: 2:48.66  44.64 300m: 4:18.02  44.58 400m: 5:45.74 42.32
12. RIANO PETISCO Endika 09 Gipuzkoa 5:48.81
50m: 40.30 40.30 150m: 2:08.10 44.29 250m: 3:36.90  44.30 350m: 5:05.33  45.07
100m: 1:23.81 43.51 200m: 2:52.60 44.50 300m: 4:20.26  43.36 400m: 5:48.81 43.48
Prueba 17 Fem., 50m Espalda Open
27/05/2023 Resultados
Clasificacion AN Tiempo
Prueba 18 Masc., 50m Espalda Open
27/05/2023 Resultados
Clasificacion AN Tiempo
Prueba 19 Fem., 100m Estilos EIF Alevin Femenino
27/05/2023 Resultados
Clasificacion AN Tiempo
1. ALEJANO ESPIN Jimena 10  Gipuzkoa 1:22.25
50m: 38.51 38.51 100m: 1:22.25  43.74
2. GOIKOETXEA MARTIN Lide 10  Gipuzkoa 1:23.52
50m: 38.98 38.98 100m: 1:23.52 44.54
3. LOPEZ-QUINTANA HACZYK Amelia 10  Gipuzkoa 1:23.65
50m: 4117 4117 100m: 1:23.65  42.48
4. VENTOSA MACIAS Alaia 11 Bizkaia 1:23.89
50m: 39.70 39.70 100m: 1:23.89  44.19
5. BILBAO GOIKOETXEA Malen 11 Bizkaia 1:24.35
50m: 38.75 38.75 100m: 1:24.35  45.60
6. OSA GARNIKA Ane 11 Bizkaia 1:25.45
50m: 39.73 39.73 100m: 1:25.45 4572
7. EZAMA OLAZABAL Malen 11 Gipuzkoa 1:26.08
50m: 41.54 41.54 100m: 1:26.08 44 .54
8. ITURBE JAYO Uxue 10 Bizkaia 1:26.37
50m: 39.81 39.81 100m: 1:26.37  46.56
9. ALBERDI ALKORTA Libe 11 Gipuzkoa 1:26.78
50m: 41.01 41.01 100m: 1:26.78  45.77
10. ABAD GALLASTEGUI Eider 11 Bizkaia 1:27.90
50m: 39.93 39.93 100m:  1:27.90 47.97
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Juegos Escolares de Euskadi 2023
Ordizia, 27/5/2023
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Prueba 19, Fem., 100m Estilos, EIF Alevin Femenino

Clasificacion

AN

11. LOPEZ DE LARRUCEA SALEGUIM. 11

50m: 42.10 42.10 100m:

12. AZKUE OLAZABAL Aroa

50m: 42.41 42.41 100m:

1:28.50

11
1:28.98

13. CASTANO GAONA Naihara Fiorella 10

50m: 38.63 38.63 100m:

1:30.00

14. BIDAURRATZAGA CHASCO Sara 10

50m: 43.10 43.10 100m:

1:30.53

15. OTSOANTEZANA GARCIA Ainhize 11

50m: 42.61 42.61 100m:

16. VAZQUEZ FERNANDEZ Irune

50m: 43.26 43.26 100m:

17. MIGUELEZ BIENZOBAS Nora

50m: 44.76 44.76 100m:

DNS ALBERDI ALKORTA Maddi

1:30.77

10
1:31.75

10
1:32.79

11

Bizkaia
46.40

Gipuzkoa
46.57

Araba
51.37

Araba
47.43

Bizkaia
48.16

Bizkaia
48.49

Gipuzkoa
48.03

Gipuzkoa

Tiempo

1:28.50

1:28.98

1:30.00

1:30.53

1:30.77

1:31.75

1:32.79

Prueba 20 Masc., 100m Estilos Alevin Masculino
27/05/2023 Resultados

Clasificacion AN Tiempo

1. GONZALEZ CONDE Oier 09 Gipuzkoa 1:14.25
50m: 34.09 34.09 100m: 1:14.25 40.16

2. SAINZ MONGE lker 09 Araba 1:15.93
50m: 35.12 35.12 100m: 1:15.93 40.81

3. SANSEBASTIAN LARRANAGA Urko 10  Gipuzkoa 1:17.90
50m: 36.78 36.78 100m: 1:17.90 4112

4. FZ RETANA GZ HEREDIA Oier 09 Araba 1:18.82
50m: 36.79 36.79 100m: 1:18.82 42.03

5. MENDIZABAL ARRIETA Xabat 09 Gipuzkoa 1:19.15
50m: 38.26 38.26 100m: 1:19.15 40.89

6. EZAMA OLAZABAL Mikel 09 Gipuzkoa 1:20.73
50m: 38.96 38.96 100m: 1:20.73 41.77

7. LOPEZ DE BINASPRE JAUREGUIBEITI1OP. Bizkaia 1:20.83
50m: 38.44 38.44 100m: 1:20.83 42.39

8. ALKORTA ARENAS Pello 10  Gipuzkoa 1:22.75
50m: 37.35 37.35 100m: 1:22.75 45.40

9. ETXEBARRIA URIBE Jon 09 Bizkaia 1:23.45
50m: 38.39 38.39 100m: 1:23.45 45.06

10. GONZALEZ BERNARDO Aimar 09 Araba 1:23.67
50m: 37.71 37.71 100m: 1:23.67 45.96

11. GARCIA IMAZ Ekai 09 Bizkaia 1:24.22
50m: 40.03 40.03 100m: 1:24.22 44.19

12. ERRASTI AZPIRI Pello 09 Araba 1:24.44
50m: 39.83 39.83 100m: 1:24.44 4461
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Juegos Escolares de Euskadi 2023
Ordizia, 27/5/2023

Prueba 20, Masc., 100m Estilos, Alevin Masculino

Clasificacion AN Tiempo
13. GARMENDIA IRAZUSTA Haritz 09 Gipuzkoa 1:25.26
50m: 41.10 41.10 100m: 1:25.26 4416
14. MAYORDOMO Jon 10 Bizkaia 1:25.66
50m: 38.91 38.91 100m: 1:25.66 46.75
15. ESTEBAN ARREGI lker 09 Gipuzkoa 1:27.27
50m: 4017  40.17 100m: 1:27.27  47.10
16. PASCUAL ZABALA lker 09 Bizkaia 1:28.34
50m: 39.29 39.29 100m: 1:28.34 49.05
17. DIAZ DE BERRIKANO BUESA Xabier 09 Araba 1:29.82
50m: 43.03 43.03 100m: 1:29.82 46.79
18. URRIOLABEITIA EGIGUREN Befiat 10 Bizkaia 1:30.39
50m: 4445 4445 100m: 1:30.39  45.94
Prueba 21 Fem., 200m Mariposa EIF Alevin Femenino
27/05/2023 Resultados
Clasificacion AN Tiempo
1. AYESTARAN GUERRERO Udane 10  Gipuzkoa 2:42.93
50m: 34.56 34.56 100m: 1:14.98 40.42 150m: 1:58.83 43.85 200m: 2:42.93 4410
2. VALLES GUTIERREZ Nora 11 Gipuzkoa 3:08.98
50m: 38.86 38.86 100m: 1:24.03 4517 150m: 2:14.77 50.74 200m: 3:08.98 54.21
3. CABEZAS MARTIN Eider 11 Bizkaia 3:27.16
50m: 42.66 42.66 100m: 1:35.68 53.02 150m:  2:30.91 55.23 200m: 3:27.16 56.25
4. MUNOZ GARCIA Nahia 11 Gipuzkoa 3:29.49
50m: 46.30 46.30 100m: 1:41.64 55.34 150m: 2:37.58 55.94 200m: 3:29.49 51.91
5. GARAY SAENZ Ixone 11 Araba 3:44.09
